

بلیتکن: این آخرین فرصت برای آتش‌بس است

رساله های رژیم صهیونیستی روز گذشته گزارش دادند که آمریکا پیشنهاد جدیدی موسوم به «پیشنهاد بهریدنیافته» به مذاکره کنندگان در نشست اخیر در دوحه قطر ارائه کرده است. کشور اخیر، قطر، مصر و آمریکا به عنوان میانجی‌های مذاکرات آتش‌بس روز جمعه در بیانیه‌ای مشترک، پایان این دور از مذاکرات در شهر دوحه را اعلام کردند.

در بیانیه مشترک کشورهای قطر، مصر و آمریکا آمده است که مقامات بلژن‌دیده سه کشور به عنوان میانجی، با هدف دستیابی به توافق برای آتش‌بس در توار غزه و آزادی اسیران، در گفت و گوهای فشرده‌ای شرکت کردند و این گفت و گوها در فضایی جدی و سازنده برگزار شد.

درحالی که رساله های رژیم صهیونیستی برخی مقامات آمریکایی از پیشرفت در دور جدید مذاکرات در دوحه سخن گفتند، منابع جنبش حماس با رد این ادعا گفتند که مذاکرات نتیجه ای در برداشته است جنبش حماس بر لزوم فشار بر کابینه نتانیاهو برای ندادن به طرح مورد توافق تاکید دارد. با این حال، قرار است دور دیگری از مذاکرات هفته آینده در قاهره برگزار شود.

سامی ابوزهری، از مسئولان ارشد جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) با اشاره به مذاکرات روزهای پنجشنبه و جمعه در دوحه قطر گفت: مذاکرات و توافق واقعی در جریان نیست و ما فقط شاهد تلاش برای تحویل خواسته های اسرائیل و آمریکا به مقاومت هستیم. ابوزهری اضافه کرد: سخن از نزدیک بودن دستیابی به توافق، توهم است و آنچه از طریق میله ها شنیدیم، نشانه عقب گرد کامل در مذاکرات و نقض مفاد مورد توافق در مذاکرات ۲ جولای (۱۲ تیرماه) است.

«اسامه حدادن» از دیگر مسئولان ارشد جنبش حماس نیز گفت که ارائه واقعی از سوی آمریکا برای برقراری آتش‌بس در غزه وجود ندارد.

حدادن افزود: آنچه آمریکایی ها اکنون پیشنهاد می کنند، شامل آتش‌بس با عقب نشینی ارتش رژیم صهیونیستی از توار غزه نمی‌شود. وی با بیان اینکه در مذاکرات جاری هنوز صحبتی از اسامی اسرای فلسطینی نشده است، گفت: آتش‌بس باید در چارچوب معیارهای روش تعیین شود.

حدادن افزود: تلاش آمریکا برای زمان دادن به رژیم اشغالگر برای انجام کشتارهای بیشتر است.

قسام مسئولیت عملیات تل آویو را برعهده گرفت

داد که به نظر می‌رسد این عملیات که انفجاری قربی را در پی داشت از سوی یک فلسطینی که از نابلس وارد تل آویو شده، انجام شده باشد. قیافتی بعد پلیس رژیم صهیونیستی و شلنگ نیز در این باره با صدور بیانیه‌ای مشترک عنوان کردند که انفجار تل آویو یک عملیات تهاجمی بوده و در آن از یک سب قری استفاده است. گفته می‌شود در این انفجار یک شهیک نشین صهیونیست به هلاکت رسیده است.

این در حالی است که روز گذشته منبع عبری از وقوع یک انفجار در تل آویو خبر داده و به جزئیات آن اشاره‌ای نکرده بودند. رسانه‌های عبری در موارد این چنینی معمولاً به طور گسترده تحت فشار سانسور اخبار از سوی سرویس‌های بالاتر قرار دارند که اجازه انتشار اصل رخدادها را به آنها نمی‌دهند.

سرنگونی موشک‌های روس به دست لهستان

عاقبت خوشی ندارد



همراه بر مداخلات ناشی از مشارکت مستقیم احتمالی کشورهای غربی در عملیات‌های نظامی به سود رژیم کریف، تاکید کرده است. این موضوع قابل مذاکره نیست. موضوع ما هم برای ورشو و هم برای ناتو آشکار است.

پیشنهاد روسیه و سیکورسکی، وزیر خارجه لهستان گفته بود که ورشو در حال بررسی احتمال شلیک و سرنگونی موشک‌های روس بر فراز اوکراین است. کریف پیش از این از کشورهای غربی خواستار سرنگون کردن موشک‌ها بر فراز اوکراین از داخل قلمروی خودشان شده بود. رسانه‌های فرانسوی اواخر ژوئن به نقل از مقامات اوکراینی نوشته بودند که کریف از متحدان اروپایی‌اش خواسته تا از طریق استقرار سامانه‌های پدافند هوایی در لهستان و رومانی، در غرب اوکراین منطقه دپرواز متنوعی ایجاد کنند.

آنتونی بلینکن درباره دور جدید مذاکرات برای دستیابی به آتش‌بس و تبادل اسیران بین رژیم صهیونیستی و جنبش حماس افزود: «مذاکرات به نقطه حساسی رسیده است»

وزیر امور خارجه آمریکا گفت: شلید مذاکرات جاری، آخرین فرصت برای دستیابی به توافق آتش‌بس در توار غزه باشد.

به گزارش از شبکه خبری الجزیره، آنتونی بلینکن که هم‌اکنون در چارچوب سفر دوره‌ای خود به منطقه در سرزمین‌های اشغالی به سر می‌برد، امروز دوشنبه درباره دور جدید مذاکرات برای دستیابی به آتش‌بس و تبادل اسیران بین رژیم صهیونیستی و جنبش حماس افزود: «مذاکرات به نقطه حساسی رسیده است»

بلینکن به جای فشار یکجانبه بر رژیم صهیونیستی که ناکتوان ملع دستیابی به آتش‌بس در توار غزه شده است، جنبش حماس را نیز به زعم خود مسئول این وضعیت دانست و گفت: اسرائیل و حماس باید تلاش‌های جاری در مذاکرات را از مسیر خود خارج نکنند.

وی همچنین معنی شد: تلاش می‌کنیم از تنش که مانع دستیابی به توافق برای مابله اسرا و یا به افزایش درگیری و گسترش دامنه آن به دیگر مناطق شود، جلوگیری کنیم.

بلینکن گفت: زمان آن رسیده است که همه طرف‌ها از هر اقدامی که امکان دستیابی به توافق را از بین می‌برد، خودداری کنند.

وزیر خارجه آمریکا روز یکشنبه برای دیدار و گفت و گو با «نیلین تانیانو» نخست‌وزیر و «اسحاق هرتزوگ» رئیس و «یروآ کالانتا» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی وارد تل آویو شد.

وزارت امور خارجه آمریکا نیز در این باره اعلام کرد: بلینکن روز سه‌شنبه با هدف مذاکره درباره آتش‌بس در غزه، وارد قاهره خواهد شد. جنبش حماس بر لزوم آتش‌بس پایدار، لزوم عقب‌نشینی کامل ارتش رژیم صهیونیستی از توار غزه و بازگشت آزادانه آوارگان فلسطینی از جنوب و مرکز توار غزه به خانه‌های خود در شمال این منطقه از طریق محور تسارم و کنترل فلسطینی‌ها بر محور صلاح‌الذین بدون حضور ارتش رژیم صهیونیستی تاکید دارد.

این درحالی است که نتانیاهو همچنان بر باقی ماندن ارتش رژیم صهیونیستی در محور صلاح‌الذین و لزوم بازرسی آوارگان فلسطینی در محور تسارم هنگام بازگشت آنها به شمال توار غزه برای به اتمام خود جلوگیری از عبور مابازان مسلح از این محور تاکید می‌کند.

که نیروهای این واحد، از جمله اولین نیروهایی بودند که وارد خاک روسیه شدند و ساعات اولیه عملیات را زیر پرورش نیروهای هوای روسی و تریمان، اقدام به مین‌زدایی، شکستن خطوط مرز و تخریب خطوط دفاعی کردند.

نیروهای تهاجمی هوای روس نیز در یک پیام آنلاین اعلام کردند: «آماندگی دقیق، برنامه‌ریزی، غافلگیری، روحیه جنگندگی و سکوت اطلاعاتی در مرحله اولیه عملیات تعیین کننده شد.»

روز پس از آغاز حمله غافلگیرانه ارتش اوکراین در خاک روسیه، کریف، یلیخت اوکراین، هدف حمله موشک‌های بالستیک روسیه قرار گرفت.

کریف اعلام کرد این حمله را که سومین تهاجم روسیه با توپل به موشک بالستیک به پایتخت اوکراین در روزهای گذشته بود رهگیری کرده است.

صدای آژیر حمله هوایی با بمباران یکشنبه در کریف طین انداخت و ساعتی بعد، سهری پاکوف، مسئول اداره نظامی پایتخت، در کانال تلگرامی اعلام کرد این تازه‌ترین حمله بالستیکی روسیه دفع شده است. اوکراین اشاره کرد که روسیه در دوره اخیر هر شش روز یک بار با موشک بالستیک کریف را هدف قرار داده است.

اوکراین با تاکید بر این‌که حمله تازه آسیب جلی یا مالی نداشته، موشک‌ها را از نزع‌توانی آن ۲۳ که ساخت کره شمالی است، توصیف کرد. آمریکا و همچنین کره جنوبی کره شمالی را متهم کرده‌اند که به انتقال تسلیحات به روسیه برای کمک به این متحد پرتنگ‌پهنگ روی آورده است. همزمان با حمله موشکی، شتاری پهباد کسپل شده از سوی روسیه به طرف اوکراین نیز در بامداد یکشنبه مشاهده شد. مقامات اوکراین گفتند پهبادهای تهاجمی روسیه را پیش از رسیدن به حریم هوایی کریف رهگیری کردند. از سوی دیگر، وزارت دفاع روسیه از رهگیری و انهدام پنج پهباد کسپل شده از سوی اوکراین در مناطق بلگرود، کورسک و روستوف در شبه‌شبه‌جزیره کریمه در ساعات ۱۶:۱۶ صبح نیز از سرنگونی ۱۱ پهباد اوکراینی دیگر خبر داد. اگرچه پیش از این نیز حمله موشکی و پهبادی در دو طرف مرز سابقه داشته، ولی این بار پیش از ۱۰ روز است که هشدارهای اسیرتوف درباره این حملات ادامه دارد و به مردم توصیه می‌کند که شهرها و روستاها را ترک کنند. در این مدت، مراکز همچون انبارهای نفت، پست‌های برق و به گفته ارتش اوکراین، انباری برای ذخیره سلاح و تجهیزات نظامی، هدف حملات ارتش اوکراین قرار گرفتند.

دولت اوکراین تاکنون اطلاعات کمی درباره برنامه‌ریزی‌اش برای این تهاجم منتشر کرده است. ولحد چتران اوکراین جمعه گذشته اعلام کرد حمله خاصیشود با اینصورت،



شرق منطقه دونتسک برد، اگرچه در روزهای اخیر درگیری‌ها در دونتسک شدیدتر شده و خطرات بیشتری متوجه نیروهای اوکراینی است. آندری گروویف، افسر پیشین ارتش روسیه و نماینده کنونی پارلمان این کشور، دو روز پس از حمله اوکراین به کورسک در یک مصاحبه تلویزیونی گفت که حدود یک ماه قبل در گزارشی به رهبران نظامی روسیه هشدار داده شده بود که نشانه‌هایی از برنده اوکراین برای انجام این حمله وجود دارد، اما به این گزارش توجهی نشده بود.

تنها در بعد از ظهر روز دوم حمله یعنی ۷ اوت بود که ولادیسیر پوتین و ژنرال گراسیموف، برای اولین بار اقدام به اظهارنظر عمومی درباره وقایع کورسک کردند و رئیس‌جمهور روسیه نیز این حملات را «یک تحریریک بزرگ دیگر» از سوی اوکراین خواند. ژنرال گراسیموف نیز که تازه از کورسک برگشته در شرق اوکراین بازگشته بود، خطاب به پوتین گفت که نیروهای روسیه مانع از پیشروی نیروی متشکل از ۱۰۰۰ سرباز اوکراینی در اعناق منطقه کورسک شده‌اند. به نظر پوهان میشل، روشن نیست که ژنرال گراسیموف در زمان بیان چنین سخنانی، از زیرستان خود اطلاعات نادرست دریافت کرده بود یا اینکه احساس می‌کرد که مجبور است مقال دربارین‌ها خطاب به پوتین «خبرهای خوس» را اعلام کند، بی‌رویه‌آنکه مقامات روسیه پیش از این نیز در وقایع مشابه عمدتاً چیزی‌هایی را گفته بودند که فکر می‌کردن رئیس می‌خواهد در آن

رابطه هریس با ایران از بایدن بهتر است؟

آمریکا در خاورمیانه را به‌خبر آمریکا دانسته و با آن مخالف هستند. آنها معتقدند حضور آمریکا در خاورمیانه مربوط به لابی اسرائیل است که آنها با این لابی ارتباط خوبی ندارند. اما راست‌گرایان افراطی تندرو، کاملاً برعکس هستند و به شدت با حماس و فلسطین مخالف بوده و حامی اسرائیل هستند و با جمهوری‌اسلامی هم مشکل دارند. فردی مثل جابری‌نون نمادی از این گروه‌هاست، او با منتقین ارتباط برقرار می‌کرد و برای سقرط جمهوری اسلامی ایران برنامه‌ریزی می‌کرد.

این گروه‌های چپ‌گرا دید متنی به ایران دارند و مخالف سئل‌کشی در غزه هستند. برنی‌سدرز یکی از آنهاست که با وجود اینکه یهودی است اما با اسرائیلی‌ها مشکل دارد. آنها جمهوری‌اسلامی را به رسمیت شناخته و مخالف سیاست‌های اسرائیل هستند و نمی‌خواهند آمریکا در خاورمیانه در عراق و سوریه و یمن و... وارد جنگ شود.

راست‌گرایان افراطی چپ‌های آمریکایی را مهم می‌کنند که سیاست‌های ایران را در ایالات متحده پیگیری کرده‌اند. آنها از کاملاً هریس و تیم هسراش هم در این انتظار نمی‌گذرند.

استفادار خدایی کارشناس مسائل بین‌المللی، در مورد رویکرد چپ‌های آمریکایی به مسائل چین ارتباط با ایران، مسئله فلسطین و... پرداختیم:

گروه‌های چپ در آمریکا خود را مشغول فلسطین می‌دانند. راست‌گرایان آنها را وابسته به ایران می‌دانند و بابت این موضوع به این گروه‌ها حمله می‌کنند. رویکرد این گروه‌ها به ایران چگونه است؟

قبل از هر چیز، در مورد جناح‌های اصلی در آمریکا باید صحبت کنیم. هم نموکرات‌ها و هم جمهوری‌خواهان جمهوری‌اسلامی را به عنوان یک مانع می‌بینند. اما رویکرد متفاوت دارد. رویکرد جمهوری‌خواهان و ترامپ این است که جمهوری‌اسلامی برداشته شود اما نموکرات‌ها مایلند تا جمهوری‌اسلامی جذب جامعه جهانی شود. برای جمهوری‌خواهان تحریم ابزار است و برای نموکرات‌ها نقش دادن به ایران در مسائل بین‌المللی از ماهیت ضد آمریکایی ایران ینکاهند. در واقع هر دو به دنبال تغییر ماهیت جمهوری‌اسلامی ایران هستند.

به اعتقاد نموکرات‌ها حضور جمهوری‌اسلامی باعث می‌راند در منطقه می‌شود و حضورش در خاورمیانه ضروری است.

گروه‌های چپ‌گرا از جانب گروه‌های دیگر نموکرات‌های تندرو شناخته می‌شوند. آنها رویکرد بهتری نسبت به خاورمیانه دارند و در پی مقابله با اسرائیل هستند و مخالف سیاست‌های این رژیم هستند. البته آنها حمله حماس را محکوم می‌کنند، اما درگیر شدن

تا ساعاتی قبل از یرش سربازان اوکراینی به مرزهای غربی روسیه، هیچ نشانه‌ای در مسکو مبنی بر اینکه چیزی درست نیست، دیده نمی‌شد. در اولین ساعات سه‌شنبه ۶ اوت، وزارت دفاع روسیه یک «خبر حرب» را منتشر کرد، اینکه بیش از ۲۵۰۰ نفر از اعضای هنگی که یک شهر را در شرق اوکراین تصرف کردند از سوی دولت «قهرمان» خوانده می‌شوند و جوایزی را دریافت خواهند کرد.

روسیه از زمان جنگ جهانی دوم را آغاز کرد و در پی آن، وزارت دفاع روسیه ویدئویی را منتشر کرد که ژنرال والر گراسیموف، رئیس ستاد کل ارتش روسیه و معاون اول وزیر دفاع این کشور را در حال بازدید از یک منطقه جنگی دیگر، آن هم در اوکراین نشان می‌داد.

وزارت دفاع روسیه همزمان با انتشار این ویدئو اعلام کرد که ژنرال والر گراسیموف در جریان این حمله قرار گرفته و برای فرودمان هوایی را برای اقدامات بعدی تعیین کرده است.

در این فیلم، نه زمان دقیق سفر والر گراسیموف به مناطق اشغال‌شده در اوکراین مشخص است و نه نشانی از آلهی مقامات از آنچه همزمان در غرب روسیه در منطقه کورسک در جریان است دیده می‌شود؛ طی دو روز اول این تهاجم نیز تلاش‌های دولت عدتسا بر این موضوع متمرکز بود که همه چیز تحت کنترل است.

اما گزارش‌هایی که بعداً در رسانه‌های بین‌المللی در جمله روتیزر از دو روز اول این حملات منتشر شد، همچنین بیانیه‌های عمومی مقامات محلی روسیه، پیام‌های منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی و تجربه و تحلیل تصاویر منتشر شده از غرب روسیه، حاکی از گسترش ترس و وحشت در مناطق غربی روسیه بود. این ایده که اوکراین می‌تواند بتواند شیوه بازی را عوض کند و نگرانان قبل از وقوع این تهاجم «غیرقابل‌تصور» به نظر می‌رسید.

شوک ناشی از این عملیات نیز سولاتی را در مورد کارایی عملیات‌های نظامی روسیه همچنین وضعیت استحکامات مرزی این کشور و نیروهای حافظ آنها ایجاد کرد.

یوهان میشل، کارشناس نظمی فرانسه و پژوهشگر مؤسسه IESD می‌گوید: «در جریان این حمله، روس‌ها دچار یک شکست اطلاعاتی کامل شدند به گفته او، پس از عقب‌نشینی نیروهای اوکراین از مناطق شرقی که یکی از استراتژیک‌ترین بخش‌های خط مقدم محسوب می‌شد، مسکو احتمالاً تصور نمی‌کرد که کریف چنین فشار پرخبری را انجام دهد؛ قماری که هنوز روشن نیست چه نتیجه‌ای خواهد داشت.

به همین دلیل به نظر پوهان میشل برای روس‌ها بسیار سخت بود که تصور کنند اتفاقی به این بزرگی روی دهد.

هدف اصلی اوکراین از حمله به کورسک، منصرف کردن نیروهای روسیه از خطوط مقدم در

شمار شهدای خبرنگار

در جنگ غزه

به ۱۶۹ نفر رسید

منابع فلسطینی از شهادت یک خبرنگار فلسطینی دیگر در جریان سربازان توار غزه از سوی ارتش رژیم صهیونیستی خبر می‌دهند. به گزارش از ویگاه فلسطین لوم، «ابراهیم محارب» خبرنگار فلسطینی در حملات در روز پیش ارتش اشغالگر صهیونیستی به شهر حدس در شمال غرب خان یونس به شهادت رسید.

ارتش رژیم صهیونیستی در روز پیش گروهی از خبرنگاران را در شهر حدس مورد هدف قرار داد که طی آن شمارش از آنها زخمی شدند.

منابع پزشکی اعلام کردند حدس این خبرنگار امروز در نزدیکی شهر حمد پیدا شده است.

با شهادت این خبرنگار، شمار شهدای رسله از آغاز جنگ علیه غزه در هفتم اکتبر گذشته به ۱۶۹ نفر افزایش یافت.

استقبال حماس از سوی کلمبیا

تل آویو از سوی کلمبیا

جنبش حماس با صدور بیانیه‌ای از تحریم صادرات ذغال سنگ کلمبیا به رژیم صهیونیستی استقبال کرد.

به گزارش از الجزیره، جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) با صدور بیانیه‌ای از تصمیم دولت کلمبیا برای تحریم صادرات ذغال سنگ به رژیم صهیونیستی استقبال کرد. در دولت کلمبیا در قطع صادرات ذغال سنگ به دشمن صهیونیستی تشکر و قدرشناسی می‌کنیم. سایر کشورهای جهان نیز باید از چنین اقدامی لگن گرفته و دولت زایدپرست صهیونیستی را تحریم و منزوی کنند.

حماس همچنین اقدام دو ماه پیش کلمبیا در قطع رابطه دیپلماتیک با رژیم صهیونیستی به دلیل نسل‌کشی فلسطینیان در غزه را ستود. پیش از این، گوستاوو پترو، رئیس‌جمهور کلمبیا در پیامی در صفحه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) اعلام کرده بود ذغال سنگ صادراتی به رژیم صهیونیستی برای ساخت تسلیحاتی مورد استفاده قرار می‌گیرد که در نهایت برای کشتار کودکان استفاده می‌شود.